[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 .07 . 2020г.                         с. Богучаны                                   №785-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Богучанском районе», утвержденную  постановлением  администрации Богучанского района от 01.11.2013 №1397-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7, 8,47  Устава Богучанского района Красноярского края,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Богучанском районе», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1397-п,  следующего содержания:
1.1. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта» реализуемой в рамках муниципальной программы Богучанского района, «Перечень мероприятий подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта"  с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов», изложить в новой редакции согласно приложению №1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Богучанского района по экономике и планированию   Н.В. Илиндееву.
             3. Постановление вступает в силу  со дня следующего за днем  опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

И.о. Главы Богучанского района 	          	                            В.Р. Саар

	Приложение №1
 к постановлению администрации Богучанского района
от 29.07.2020 г.  №  785-п
Приложение №2 к подпрограмме
"Развитие массовой физической культуры и спорта"

Перечень мероприятий подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта"
с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	2019 год
	2020 год
	2021год
	2022год
	Итого на 2019-2022годы

	Цель. Создание доступных условий для занятий населения Богучанского района различных возрастных и социальных групп физической культуры и спортом

	1
	Задача 1. Формирование мотивации к регулярным занятиям физической культурой и спортом посредством проведения, участия в организации официальных, спортивных мероприятий на территории Богучанского района.

	1.1.
	Организация и проведение районных спортивно-массовых мероприятий

МКУ«Управление  культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики  Богучанского района»
	856
	1102
	0710040000
	707 984,60

	843 700,00
	843 700,00
	2 395 384,60
	Ежегодное проведение не менее 56 официальных физкультурных, спортивных мероприятий с общим количеством участников не менее 15 тыс. человек.

	1101
	0710040000

	       843 700,00

	            843 700,00

	1.2.
	 Обеспечение участия спортсменов-членов сборных команд района в краевых спортивных мероприятиях, акциях, соревнованиях, сборах.

МКУ«Управление  культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики  Богучанского района»
Управление образования администрации Богучанского района (ДЮСШ)
	856
	1102
	0710080020
	       516 026,00
	       302 878,00
	          590 000,00
	          590 000,00
	         1 998 904,00
	не менее 260 спортсменов района ежегодно примут участие в краевых мероприятиях в том числе спортсменов-инвалидов не менее 30 человек.

	875
	1102
	07100S6500
	       360 000,00

	            360 000,00

	875
	1102
	07100S6500
	         15 000,00

	              15 000,00

	1.3
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	Муниципальное казенное учреждение «Муниципальная служба Заказчика»;
	830
	1102
	071Р552280
	       165 002,36

	            165 002,36
	Приобретение спортвного оборудования

	830
	1102
	071Р552280
	         33 000,00

	              33 000,00

	830
	1102
	071Р552280
	     3 134 997,64

	         3 134 997,64

	1.4.
	Приобретение оборудования и спортивного инвентаря для проведения спортивно-массовых мероприятий.
	МКУ«Управление  культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики  Богучанского района»
	856
	1102
	071008Ф020
	       217 600,00

	            217 600,00
	Ежегодное приобретение спортивного инвентаря

	856
	1102
	07100Ф0000

	       129 500,00
	            70 000,00
	            70 000,00
	            269 500,00

	Итого  по задаче 1

	     5 149 610,60
	    1 276 078,00
	       1 503 700,00
	       1 503 700,00
	         9 433 088,60

	2
	Задача 2 Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта на территории Богучанского района

	2.1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

МКУ«Управление  культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики  Богучанского района»
	856
	1101
	0710040000
	     5 512 042,25
	    7 218 884,00
	       5 800 219,00
	       5 800 219,00
	       24 331 364,25
	Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физкультурой и спортом
Приобретение основных средств и орг. техники
Проведение ряда мероприятий по приведению бюджетных учреждений в соответствии с техническими нормами

	1101
	07100Ч0020
	       688 000,00
	       928 200,00
	          900 000,00
	          900 000,00
	         3 416 200,00

	1101
	0710041000
	     1 659 152,15
	    2 401 258,00
	       1 425 000,00
	       1 425 000,00
	         6 910 410,15

	1101
	071004Г000
	       556 400,00
	       720 000,00
	          740 000,00
	          740 000,00
	         2 756 400,00

	1101
	071004Э000
	       503 000,00
	       520 000,00
	          520 000,00
	          520 000,00
	         2 063 000,00

	1101
	071004М000

	        20 000,00

	              20 000,00

	1101
	0710047000
	         24 381,10
	        50 000,00
	            50 000,00
	            50 000,00
	            174 381,10

	1101
	0710080050

	    1 717 242,00

	         1 717 242,00

	1101
	07100Ц0000

	                         -

	1101
	0710080040

	                         -

	Итого по задаче 2

	     8 942 975,50
	  13 575 584,00
	       9 435 219,00
	       9 435 219,00
	       41 388 997,50

	Итого по подпрограмме

	   14 092 586,10
	  14 851 662,00
	      10 938 919,00
	      10 938 919,00
	       50 822 086,10

	в том числе за счет средств:

	Федеральный бюджет

	     3 134 997,64
	                    -
	                        -
	                        -
	         3 134 997,64

	Краевой бюджет

	       525 002,36
	                    -
	                        -
	                        -
	            525 002,36

	Бюджет поселений

	       688 000,00
	       928 200,00
	          900 000,00
	          900 000,00
	         3 416 200,00

	Районный бюджет

	     9 744 586,10
	  13 923 462,00
	      10 038 919,00
	      10 038 919,00
	       43 745 886,10

image1.png